П Р О Т О К О Л

Схода граждан МО « Еленовское сельское поселение»

12 марта 2015 года                 с. Еленовское ДК « Маяк»

                                                   присутствовало 90 человек

                                                          Председатель схода граждан

                                                   Т.С. Гаврилец

                                                   Секретарь схода граждан

                                                   Т.А. Тарасова

В работе схода граждан принимали участие :

1. Федорко А.И. – 1-й   Зам. главы Красногвардейского района

2. Ершов А.В. – председатель СНД МО « Красногвардейский район»

3. Кидакоев Р.В. -  председатель комитета РА по взаимодействию с органами местного самоуправления.

4. Руководители управлений и отделов Администрации МО « Красногвардейский район»

5. Представители  ОМВД  и ГИБДД ОМВД России   по Красногвардейскому району.

6.  Депутаты СНД МО « Еленовское сельское поселение»

7. Квартальные

                            П О В Е С Т К А   Д Н Я :

1 Отчет главы МО « Еленовское сельское поселение» о деятельности администрации МО « Еленовское сельское поселение» за 2014 г.

2 Отчет участкового инспектора полиции о состоянии преступности и профилактике правонарушений на  территории МО « Еленовское сельское поселение» за 2014 г.

3 О мерах по снижению неформальной занятости и легализации « серой» заработной платы.

СЛУШАЛИ :  Топчий С.Н. – главу МО « Еленовское сельское поселение»  о деятельности администрации   за 2014год.

                                                                               ( доклад прилагается)

СЛУШАЛИ :  Тарасова М.В. -  участкового уполномоченного майора полиции  по Красногвардейскому району .

СЛУШАЛИ :  Коротких А.В.  - начальника отдела экономического развития и торговли администрации МО « Красногвардейский район»

ВЫСТУПИЛ : Кутлиметов А.А. – который сказал, что в поселении  проживают только русские, почему нет на сходе  жителей курдского населения, и других национальностей могли бы прийти и послушать отчет , хочу отметить вопрос о дорогах, когда был снег грейдеры уже в 5 часов утра чистили снег по улицам.

ВЫСТУПИЛА Гаврилец Т.С. директор МБОУ СОШ № 15 – которая попросила участкового полиции обратить внимания на гражданина проживающего по ул. Калинина, 2, который постоянно носит мусор в туалет школы, также обратить внимания на выпас скота гр. Гасанова Миро которые пасутся на школьном дворе. Работа Главы поселения ведется не ради галочки, он откликается на все вопросы 24 часа в сутки, ведется работа и по санитарному состоянию улиц.

ВЫСТУПИЛА : Федорко А.И. – 1-й зам.главы Красногвардейского района – которая сказала,  очень приятно  что провели воду и газ в сельский ДК « Маяк», так же администрацией  поселения было много сделано за 2014 год. ( освещение улиц, детские площадки, вода, дороги и др.)

                                                          РЕШЕНИЕ

                                           собрания (схода)   граждан

                                 МО « Еленовское сельское поселение»

1. Отчет  администрации МО « Еленовское сельское поселение» по итогам работы за 2014 г. -  принять к сведению.

2. Отчет участкового уполномоченного майора полиции Тарасова  Максима Витальевича принять к сведению. Рекомендовать администрации МО  совместно с ОМВД по Красногвардейскому району усилить работу по профилактике правонарушений в молодежной среде.

3. Информацию начальника отдела экономического развития и торговли принять к сведению. Рекомендовать администрации поселения организовать работу с работодателями всех форм собственности по легализации заработной платы и заключению трудовых соглашений         ( договоров) с работниками.

   Председатель схода граждан

   Еленовского сельского поселения                      Т.С. Гаврилец

   Секретарь схода граждан

   Еленовского сельского поселения                      Т.А. Тарасова

На сходе граждан присутствовали :

1  Волобуева Т.В.

2 Волобуева Л.А.                                    45   Чеучева Х.А.

3 Гаврилец Т.С.                                      46    Гаврилец Т.С.

4 Кошелева А.А.                                     47    Башкеева В.А.

5 Рубцова С.А.                                        48    Кононова Н.А.

6 Савина Т.С.                                         49    Катаниди Е.В.

7 Тарасова Т.А.                                       50    Зоболева Е.Д.

8 Тарасов М.В.                                         51    Атажахова М.К.

9  Устян К.А.                                             52    Байсахалова Е.Н.

10  Костина Л.С.                                       53    Катрова Т В.

11  Крюкова Е.А.                                      54    Шаова С.З.

12   Чурикова Ю.Н.                                  55    Кялашов Х.

13   Кудаев А.В.                                         56   Должикова Г.Н.

14   Разиньков С.Г.                                   57   Рябиченко Н.Г.

15   Разинькова С.                                     58   Клинова О.Н.

16   Сергиенко В.В.                                  59   Рубцова С.И.

17   Жидков А.В.                                        60   Ермошкина С.В.

18   Буруев М.                                             61   Калишаова Т.И.

19   Клинова Е.А.                                         62   Самсанавичене Г.

20   Карпачев В.П.                                     63  Шевякова В.А.

21    Рогозенко Р.Р.                                    64  Филонова Л.А.

22    Волобуев А.А.                                     65   Бондарь Л.П.

23    Филоненко А.Д.                                 66  Ткаченко Н.А.

24    Бражко Н.А.                                        67  Шаталов А.В.

25    Тулубаева В.А.                                   68   Назарова А.А.

26    Шипцова Е.К.                                     69   Бурякова В.А.

                                                                      70   Никулина А.Г.

27   Клинова Н.А.                                       71  Марченко Е.В.

28   Кадубина Т.П.                                      72  Колосова Ю.И.

29   Потрясова Т.В.                                    73  Полякова В.М.

30   Шакова З.Д.                                         74  Янкина Е.Г.

31   Малюкова Т.Д.                                    75  Шевелев В.Н.

32   Казаков А.В.                                          76  Федорко А.И.

33   Маргунова Т.В.                                     77  Тарасова Т. Н.

34   Записецкая С.В.                                    78  Краснобрыжева О.

35   Кутлиметов А.А.                                 79  Романова Т. В.

                                                                       80  Долгих Л.В.

36   Удалова Г.С.                                         81  Попруга Ф.А.

37   Топчий Н.                                               82  Карапузова А.А

38   Рогозенко Е.В.                                       83  Шаов И.Н.

39   Жирма Л.Н                                             84  Топчий С.Н.

40   Покидько Е.В.                                       85  Дюмина Н.В.

41   Коробченко Т.И.                                   86  Дюмина М.В.

42   Недбайло  О.А.                                      87  Сажина Т.И.

43   Клинова О.В.                                         89  Тулубаев И.И.

44   Мечиева  Н.В.                                       90  Мирошниченко В.

.